
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BIBLIOTECA 
 

N. 173 del  16 giugno 2025 

 

 

Oggetto: SISTEMA BIBLIOTECARIO MONREGALESE: IMPEGNO DI 

SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA 2025 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 08.01.2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del 

Servizio relativo all’Area Urbanistica - Ambiente, Agricoltura, Commercio, SUAP e SUE dal 

01.01.2024 e sino al 31.12.2025; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 26.12.2024, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2025/2027 e la versione aggiornata del DUP 2025/2027; 

 

VISTA la deliberazione n. 213 del 23.12.2024, con cui la Giunta Comunale ha provveduto 

all’assegnazione per ciascun centro di responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del bilancio 

2025-2027; 

 

RITENUTO che con deliberazione della G.R. n. 20-3860 del 01.10.2021 la Regione Piemonte ha 

individuato le zone di pertinenza dei Sistemi bibliotecari tra cui il Sistema bibliotecario del 

monregalese di cui è centro rete la biblioteca civica di Mondovì e il successivo regolamento regionale 

recante la “Disciplina delle biblioteche, delle reti e dei sistemi bibliotecari in attuazione dell’art. 22 

comma 4 della L.R. 01/08/2018 n. 11”  

 

CONSIDERATO che la Regione Piemonte ha stipulato con il Comune di Mondovì un accordo per la 

gestione e lo sviluppo del sistema bibliotecario monregalese; 

 

CONSIDERATO che spetta alla Giunta regionale disciplinare con proprio regolamento gli standard 

di servizio delle biblioteche, le professionalità degli addetti, i modelli organizzativi e gestionali dei 

sistemi bibliotecari e le modalità del sostegno economico regionale; 

 

VALUTATO che al 31.12.2023 è scaduta la convenzione regolante i rapporti tra il Comune di 

Mondovì, sede della biblioteca centro rete del sistema bibliotecario monregalese, e le sedi ad esso 

collegate; 



 

 

 

RICHIAMATA la nota ns. Prot. n. 12716/2023, protocollato in data 14.12.2023 con la quale il 

Comune di Mondovì ha proposto la prosecuzione dell’adesione al sistema bibliotecario monregalese 

della durata di 3 anni, in riferimento alla deliberazione della Giunta regionale n. 20-3860 del 

01.10.2021; 

 

RITENUTO, sulla base dell’esperienza precedente, dover aderire al Sistema in quanto assicura alla 

Biblioteca civica eventi e una quantità di testi nuovi che incontrano l’attenzione degli utenti della 

biblioteca; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 26.02.2024 con la quale si aderiva al Sistema 

bibliotecario monregalese per il triennio 2024/2026; 

 

CONSIDERATO che la Regione, con deliberazione del Consiglio Regionale n. 227 del 05.07.2022 

ha individuato la nuova quota di adesione, che per i comuni con popolazione compresa tra i 5.000 e i 

10.000 abitanti è €750; 

 

VISTO che la spesa complessiva di € 750 può essere imputata al Capitolo 490/3 del Bilancio di 

previsione, che presenta debita disponibilità; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di impegnare a favore del Comune di Mondovì la somma complessiva di € 750 quale contributo 

di adesione al Sistema bibliotecario Monregalese per il triennio 2024/2026, quota annuale per il 

2025; 

 

3. di imputare la spesa complessiva di € 750 al Capitolo 490/3 del Bilancio di previsione 2025/2027 

esercizio 2025, che presenta debita disponibilità; 

 

4. di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

copertura; 

 

5. DI LIQUIDARE contestualmente, in conto dell’impegno di spesa di cui sopra, la somma di € 750 

a favore del Comune di Mondovì, a titolo di quota associativa per l’anno 2025 con la seguente 

modalità di pagamento: ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE STATO – conto Banca 

d’Italia intestato al Comune di Mondovì 

 IBAN: IT44J0100004306TU0000000582 



 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ORSI Geom. Giancarlo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


